
Uchwała Nr 890/2015 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 19 listopada 2015 r. 

 

w sprawie wniosku Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu w Bydgoszczy  

o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny programowej na kierunku „kosmetologia” 

prowadzonym na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym 

 

Na podstawie art. 52 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji 

Akredytacyjnej uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uwzględniając opinię Zespołu odwoławczego, 

uznało, iż wyjaśnienia, dodatkowe informacje oraz uzupełniające dokumenty przedstawione 

we wniosku Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu w Bydgoszczy o ponowne rozpatrzenie 

sprawy oceny programowej na kierunku „kosmetologia” prowadzonym na poziomie studiów 

pierwszego stopnia o profilu praktycznym, uzasadniają podniesienie oceny kryterium 4 ze 

„znacząco” na „w pełni”, a w konsekwencji zmianę oceny warunkowej wyrażonej  

w Uchwale Nr 653/2015 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia  

3 września 2015 r. na ocenę pozytywną.  

 

W Uchwale Nr 653/2015 sformułowano zarzut odnoszący się do kryterium „zasoby 

kadrowe”, dotyczący niespełnienia wymagań w zakresie minimum kadrowego. Spośród 13 

osób wskazanych przez Uczelnię do minimum kadrowego zaliczono 3 samodzielnych 

nauczycieli akademickich, 3 osoby posiadające stopień naukowy doktora, 4 osoby z tytułem 

zawodowym magistra oraz 1 osobę z tytułem zawodowym lekarza. Do minimum kadrowego 

nie zaliczono 1 osoby ze stopniem naukowym doktora, ponieważ posiada dorobek naukowy 

spoza obszaru nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz nauk o kulturze fizycznej, do którego 

przyporządkowano oceniany kierunek studiów i nie ma doświadczenia zawodowego 

zdobytego poza uczelnią, związanego z umiejętnościami wskazanymi w opisie efektów 

kształcenia dla tego kierunku, a także 1 osoby z tytułem zawodowym magistra ze względu na 

brak znacznego doświadczenia zawodowego zdobytego poza uczelnią w dziedzinie związanej 

z kierunkiem studiów. Nie zostały zatem spełnione wymagania określone w § 14 ust. 1  

w związku z § 12 ust. 2 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia  

3 października 2014 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku  

i poziomie kształcenia (Dz. U. z. 2014 r. poz. 1370). W minimum kadrowym, o którym 

mowa, brakuje jednej osoby posiadającej stopień naukowy doktora i dorobek naukowy  

z zakresu obszaru nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz nauk o kulturze fizycznej, lub 

doświadczenie zawodowe zdobyte poza uczelnią, związane z umiejętnościami wskazanymi  

w opisie efektów kształcenia dla ocenianego kierunku, albo jednej osoby mającej tytuł 

zawodowy magistra ze znacznym doświadczeniem zawodowym w dziedzinie związanej  

z kierunkiem studiów, zdobytym poza uczelnią. 

 

Stanowisko Uczelni 

Wnosząc o ponowne rozpatrzenie sprawy Wnioskodawca proponuje włączenie do minimum 

kadrowego nauczyciela akademickiego ze stopniem naukowym doktora nauk medycznych  

w zakresie medycyny, posiadającego specjalizację z rehabilitacji medycznej, który ukończył 



szereg kursów w dziedzinie terapii manualnej, rehabilitacji oraz odnowy biologicznej, a także 

„studia podyplomowe w zakresie organizacji i zarządzania w służbie zdrowia. Posiada bogate 

doświadczenie zawodowe zdobyte poza Uczelnią w Polsce i za granicą, od kilku lat pracuje  

w Kujawsko-Pomorskim Centrum Pulmonologii w Bydgoszczy, Oddział Rehabilitacji.”  

W latach 2007-2012 osoba ta opublikowała 13 prac naukowych z zakresu obszaru nauk 

medycznych i nauk o zdrowiu. 

 

Stanowisko Prezydium PKA 

Z przedłożonej dokumentacji wynika, iż od 1 października br. minimum kadrowe zostało 

uzupełnione o jedną osobę posiadającej stopień naukowy doktora oraz dorobek naukowy 

zgodny z obszarem nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz nauk o kulturze fizycznej, oraz 

doświadczenie zawodowe zdobyte poza Uczelnią, związane z umiejętnościami wskazanymi  

w opisie efektów kształcenia dla ocenianego kierunku dotyczącymi terapii manualnej oraz 

odnowy biologicznej. Ponieważ Uczelnia spełniła tym samym wymagania dotyczące 

minimum kadrowego uprzednia ocena kryterium „zasoby kadrowe” może zostać podniesiona 

do „w pełni”, co pozwala na zmianę oceny programowej z warunkowej na pozytywną. 

 

 

§ 2 

 

Następna ocena programowa na kierunku „kosmetologia” w jednostce wymienionej w § 1 

powinna nastąpić w roku akademickim 2021/2022.  

 

 

§ 3 

 

 

Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 

1. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

2. Rektor Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu w Bydgoszczy. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ 

 

Marek Rocki 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały 890/2015 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 19 listopada 2015 r. 

                                      
 

 

Osoby zaliczone do minimum kadrowego 

 

1. Prof. dr hab. Marcin Dramiński  

2. Prof. dr hab. Bronisław A. Zachara  

3. Dr hab. Ryszard Paczuski  

4. Dr Dorota Bąk  

5. Dr Elżbieta Jędrasik  

6. Dr Sabina Lach-Inszczak 

7. Dr Izabela Szadujkis-Szadurska  

8. Mgr Anna Bryfczyńska 

9. Mgr Małgorzata Giermakowska  

10. Mgr Maciej Nowacki  

11. Lek. Laura Nowowiejska  

12. Mgr Katarzyna Pietkun 

 

 


